
MASTER-Odpady i Energia Sp. z o.o. w Tychach przypomina,
iż gromadząc odpady komunalne mieszkańcy
obsługiwanych gmin powinni pamiętać o tym, aby do
pojemników na odpady zmieszane nie trafiały surowce
wtórne nadające się do recyklingu. Dotyczy to również od
kilku sezonów grzewczych popiołu. Popiół umieszczamy
w przeznaczonych do tego specjalnych pojemnikach
i wystawiamy przed posesję zgodnie z harmonogramem
odbioru funkcjonującym na terenie gminy.

Podkreślenia wymaga fakt, iż nawet niewielka ilość popiołu
pochodząca z kilku posesji, trafiająca do odpadu zmieszanego
w trakcie transportu do instalacji zagospodarowania
odpadów zanieczyszcza pozostały
strumień odpadów, łącznie z tym
pochodzącym z posesji, gdzie
segregacja odbywa się w sposób
wzorowy.

Istotne jest, aby zwłaszcza w okresie
grzewczym, kiedy ilość popiołu jest
pokaźna, wygenerowana nadwyżka
nie mieszcząca się w pojemniku
oddawana była w specjalnie na ten
cel przeznaczonych workach.

Dlaczego popiół nie powinien być
mieszany z innymi odpadami?
– o odpowiedź zapytaliśmy
Radosława Wojewodę, dyrektora ds.
produkcji w firmie Master-Odpady
i Energia Sp. z o.o. w Tychach. 

Popiół ze względu na swoje właściwości i skład chemiczny
bardzo utrudnia proces rozdziału i dalszego wykorzystania
poszczególnych frakcji zawartych w zmieszanych odpadach
komunalnych. Przede wszystkim odpad ten oblepia surowce
wtórne, których rozdzielenie na frakcje przeznaczone do
recyklingu jest bardzo trudne, a czasem nawet niemożliwe,
co więcej wartość rynkowa takiego surowca jest znikoma. 

Ponadto frakcja ulegająca biodegradacji zawarta
w strumieniu odpadów komunalnych również na skutek
zabrudzenia popiołem, jest słabej jakości, komplikuje
proces produkcji biogazu, a dodatkowo popiół jako
materiał suchy, doprowadza do ponad normatywnego

zużycia-wycierania urządzeń
służących przetwarzaniu odpadów,
wliczając w to pompy, separatory,
czy przenośniki zamontowane
w Międzygminnym Zakładzie
Kompleksowego Zagospodarowania
Odpadów Komunalnych w Tychach. 

Mając na uwadze powyższe oraz
rosnące wymagania dotyczące
osiąganych przez Polskę poziomów
odzysku dla frakcji nadających się do
powtórnego wykorzystania
w gospodarce, fakt pozbawienia
możliwości wykorzystania części
surowców materiałowych na skutek
wymieszania z odpadem popiołu nie
jest bez znaczenia.

W związku z powyższym, dbając o czystość naszego
środowiska zachęcamy do osobnego gromadzenia popiołu
wszystkich mieszkańców obsługiwanych gmin,
a w szczególności mieszkańców Tychów, Bierunia,
Bojszów, Lędzin, Kobióra, Imielina, Chełmu Śląskiego, 
Wyr i Pszczyny.

W gminach obsługiwanych przez Master-Odpady
i Energia Sp. z o.o. w Tychach popiół jest odbierany
zgodnie z opracowanymi i zatwierdzonymi przez gminy
harmonogramami. Harmonogramy są dostępne zarówno
na stronach internetowych obsługiwanych gmin, jak i na
stronie internetowej: www.master.tychy.pl.

Pamiętajmy, że właściwa segregacja odpadów ma
ogromne znaczenie dla ochrony środowiska. Jedynie
właściwe gromadzenie odpadów w miejscu ich zbiórki,
gwarantuje optymalne ich wykorzystanie w instalacji
zagospodarowania. Komfort naszego życia uzależniony
jest od tego w jaki sposób postępujemy z odpadami, tym
samym segregując odpady dbamy o środowisko
w którym teraz żyjemy i będą żyły następne pokolenia.


